ПРОТОКОЛ 
засідання Громадської ради 
 при Державній міграційній службі України 

 
12 серпня 2025 року   								онлайн
 
Присутні:
Члени Громадської ради при ДМС України: Арнаутова В. В., Гунько С. О., Журко О. С., Парака Н. А., Поєдинок О. Р., Сушко І. М.

Відсутні: Члени Громадської ради при ДМС України: Бачевський Є. В., Гуржій Н. Ю., Кондур Ю. Д., Кошель Ю. П.

Запрошені: Пазич Л. П. – т.в.о. начальника Управління комунікацій та електронних сервісів ДМС України, Барчук О. Г. – представниця  Благодійної організації «Благодійний фонд «Рокада», Кондур Ю. А. – представник Міжнародної благодійної організації «Ромський фонд «Чіріклі», Кордонець С. – представниця Благодійної організації «Благодійний фонд «Право на Захист»
Голова Громадської ради Поєдинок О. Р. запропонувала відкрити засідання Громадської ради при ДМС.
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» – одноголосно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Засідання Громадської ради при ДМС вважати відкритим.

 Поєдинок О. Р. запропонувала затвердити порядок денний засідання Громадської ради при ДМС:
1. Відновлення роботи Громадської ради у форматі регулярних засідань в  період воєнного стану.
2. Поліпшення взаємодії між Громадською радою та ДМС.
3. Здійснення функцій секретаря Громадської ради.
4. Розгляд звернення щодо участі в розширеній зустрічі голів громадських рад 15.08.2025.
5. Розгляд пропозицій МБО «Чіріклі».
6. Різне.
 
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» – одноголосно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Затвердити такий порядок денний засідання Громадської ради при ДМС:
1. Відновлення роботи Громадської ради у форматі регулярних засідань в  період воєнного стану.
2. Поліпшення взаємодії між Громадською радою та ДМС.
3. Здійснення функцій секретаря Громадської ради.
4. Розгляд звернення щодо участі в розширеній зустрічі голів громадських рад 15.08.2025.
5. Розгляд пропозицій МБО «Чіріклі».
6. Різне.
 

1. Відновлення роботи Громадської ради у форматі регулярних засідань в  період воєнного стану
СЛУХАЛИ:
Поєдинок О. Р. запропонувала відновити роботу Громадської ради у форматі регулярних засідань в період воєнного стану. Інші члени Громадської ради підтримали пропозицію.
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» – одноголосно.
ПОСТАНОВИЛИ:
І. Відновити роботу Громадської ради у форматі регулярних засідань.

2. Поліпшення взаємодії між Громадською радою та ДМС 
СЛУХАЛИ:
Поєдинок О. Р. розповіла про труднощі взаємодії між Громадською радою та ДМС та втрату зв’язку з двома членами Громадської ради. Пазич Л. П. окреслив бачення ДМС щодо взаємодії з Громадською радою, свою роль у цьому процесі, розповів про залучення інших працівників, зокрема керівництва, ДМС до роботи Громадської ради та можливості ДМС щодо забезпечення Громадської приміщенням для проведення засідань. Члени Громадської ради (Гунько С. О., Парака Н. А., Сушко І. М.) висловилися щодо бажаного формату проведення засідань. 
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» – одноголосно.
ПОСТАНОВИЛИ:
І. Взяти до уваги інформацію, надану Пазичем Л. П.
ІІ. Вжити заходів щодо відновлення зв’язку з членами Громадської ради, які не реагують ні на повідомлення електронною поштою, ні на повідомлення в чаті.
ІІІ. Рішення щодо формату наступних засідань Громадської ради ухвалювати, виходячи з безпекової ситуації, доступності приміщень ДМС та можливостей членів Громадської ради. 
IV. Продовжувати підтримувати постійний зв’язок між засіданнями Громадської ради у чаті та електронною поштою.

3. Здійснення функцій секретаря Громадської ради
СЛУХАЛИ:
Поєдинок О. Р. виступила з пропозицією покласти здійснення функцій секретаря Громадської ради при ДМС України на Пазича Л. П. до завершення відпустки Єременко О. О. Інші члени Громадської ради підтримали цю пропозицію. Пазич Л. П. погодився здійснювати функції секретаря Громадської ради при ДМС України. 
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» – одноголосно.
ПОСТАНОВИЛИ:
	І. Покласти здійснення функцій секретаря Громадської ради при ДМС України на Пазича Л. П. до завершення відпустки Єременко О. О.

4. Розгляд звернення щодо участі в розширеній зустрічі голів громадських рад 15.08.2025
СЛУХАЛИ:
Поєдинок О. Р. повідомила, що до 21.08.2025 перебуває у відпустці за межами Києва, та запропонувала делегувати іншого члена Громадської ради для участі в зазначеній зустрічі. Пропозицій щодо відповідної кандидатури не надійшло, Гунько С. О. порекомендував Поєдинок О. Р. як Голові Громадської ради взяти участь у зустрічі дистанційно, якщо формат заходу це дозволятиме. Поєдинок О. Р. погодилася.
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» – одноголосно.
ПОСТАНОВИЛИ:
І. Доручити Поєдинок О. Р. як Голові Громадської ради при ДМС України взяти участь у розширеній зустрічі голів громадських рад 15.08.2025 дистанційно, якщо формат заходу це дозволятиме.

5. Розгляд пропозицій МБО «Чіріклі»
СЛУХАЛИ:
Кондур Ю. А. розповів про діяльність МБО «Чіріклі», зокрема у сфері допомоги малозабезпеченим і недокументованим ромам. Поєдинок О. Р. запропонувала поділитися з Громадською радою напрацюваннями МБО «Чіріклі» та за необхідності виносити конкретні питання на розгляд під час наступних засідань Громадської ради при ДМС України.
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» – одноголосно.
ПОСТАНОВИЛИ:
І. Взяти до відома інформацію про діяльність МБО «Чіріклі» та врахувати під час подальшої роботи Громадської ради при ДМС України.

6. Різне
СЛУХАЛИ:
Арнаутову В. В., Гунька С. О., Сушко І. М. та Кордонець С., які висловили своє бачення щодо можливих напрямків подальшої роботи Громадської ради. Сушко І. М., серед іншого, закликала до більш активної ролі Громадської ради у плануванні її подальшої роботи та взаємодії з ДМС України.
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» – одноголосно.
ПОСТАНОВИЛИ:
І. Сформулювати конкретні питання та пропозиції та винести на розгляд Громадської ради при ДМС України, зокрема під час наступних засідань.

Голова Громадської ради Поєдинок О. Р. запропонувала завершити засідання Громадської ради  при ДМС у зв’язку з вичерпанням порядку денного.
	
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» – одноголосно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Закрити засідання Громадської ради при ДМС. Дату, формат і порядок денний наступного засідання визначити згодом.



Голова Громадської ради при ДМС 				     О. Р. Поєдинок
 
 
Секретар Громадської ради 					     Л. П. Пазич

